
KON INKRIJK BELG IE 

~ I N I STER IE VAN NATIONALE OPVOEDING EN NEDER LANDSE CU LTUUR 

BOUDEWIJN 
KONING DER BELGEN 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet. 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van mo
numenten, stads- en dorpsgezichten ; 

Gelet op het ministerieel besluit van 11 juni 1979 tot vast
stelling van het ontwerp van lijst van voor bescherming vatbare mo
numenten, stads- en dorpsgezichten ; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monu
menten en Landschappen van 12 juni 1980 ; 

Op de voordracht van Onze Staatssecretaris voor de Vlaamse 
Gemeenschap, 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ 

Artikel 1 : - Wordt beschermd als monument overeenkomstig de bepa
lingen van het decreet van 3 maart 1976, om reden van de historische 
en artistieke waarde : 

het huis gelegen Frère Fonteinstraat 14, te Brugge, bekend ten ka
daster: Brugge, sectie B, perceelnummer 886, eigendom van 
1. Boey Marcel, Witte Molenstraat 98 - 8200 Brugge 
2. Boey Jozef, Zegelaan 15 - 3030 Leuven (Heverlee) 
3. Boey Maria, Rue des Déportes 87 - 6761 Virton (Latour) 
4. Boey-Van Bunschot Koenraad, Van Peltlaan 124 - Nijmegen 

Nederland. 
5. Denaux-Boey Koenraad, Frans Verlindenlaan 26 - 8500 Kortrijk 
6. Boey Johan, Moortelbosstraat 18 - 9250 Oosterzele. 

Artikel 2 : - Onverminderd de bepalingen van het koninklijk besluit 
van 6 december 1976 tot bepaling van de algemene voorschriften in
zake instandhouding en onderhoud van monumente n, stads- en dorps
gezichten, worden voor de behartiging van het algemeen belang de 
volgende beperking aan de rechten van de eigenaars gesteld : be
houdens geldig verleende machtiging, overeenkomstig de bepalingen 
van het artikel 5 van het decreet van 3 maart 1976, is het verbo
den : 



•• 
" 

k. 

1. op de hogervermelde percelen de werken uit te voeren vermeld in artike 
44 van de wet van 29 maart 1962, houdende organisatie van de ruimte
lijke ordening en de stedebouw ; 

2. de ordonnantie en het uitzicht van de percelen en van de zich erop be
vindende onroerende goederen te wijzigen. 

Artikel 3 : - Onze Staatssecretaris voor de Vlaamse Gemeenschap is belast 
met de uitvoering van dit besluit. 

Gegeven te Brussel, 10 december 1980. 

VAN KONINGSWEGE : 
De Staatssecretaris voor de Vlaamse Gemeenschap, 

j 

R. DE BACKER-VAN OCKEN 


